enim quam creaturæ es-
sent, ut tu sis, non ha-
bebat principatum: sue-
runt autem ei creaturæ
causa principatus. ipsum
que sibi profecerunt, prin-
cipem videlicet, quod prius
non erat natura; et ha-
bere illis gratiam debet,
quia per eas habitus est
honore principali dignus:
et si videatur ipsi, ut ex
rursus in nihilum redeant,
non obedient; præterea-
que principatus erga ea
quibus praest, ex tua sen-
tentia, nudabitur: et præ-
ter tanta absurditia aliud
absurdins sequetur neces-
sario. S. Quod illud?
Tn. Quod principatus ter-
reni regis multo melior et
nobilior, et supra quam
dici possit excellentior,
quam principatus Dei in-
telligetur esse. S. Quo mo-
do, et quare? Tn. Quia
terrenus quidem rex prin-
cipis est eorum qui sunt
ejusdem naturæ et ejus-
dem temporis: Deus autem,
eorum qui sunt di-
versæ naturæ, et multo
inferiores ac posteriores.
S. Non intelligo quod di-
xisti. Tn. Si quis adiret
regem, et diceret: Salve,
rex asinorum; quod suppli-
cum ei subeundum esse
dices? S. Summum. Tn.
Et ultra sunt alteri cognati-
ora; creatura Deo, an
asin regi terreno? S. Asini
regi: ambo enim sunt
creaturæ, ejusdem gene-
ris, et conserva. Sed age,
responde milii percul-
tanti: In quos habet prin-
cipatum Deus, si quidem
increaturas, ut tu sis, non
habet? Tu. Triplices sunt
quorum aliquis princeps
est: vel sunt maiores prin-
cipe, vel minores, vel æ-
quales. At Deum dicere
principem esse majorum,
blasphemium est. Nihil e-
nim Deo maius. Minorum
vero, in honorum est, conve-
nienter absurdis illi-
lis que dicta sunt supra.
Relinquitur ut dicamus,
æquum, et pariter prin-
cipio carentem. S. Ec-
quis est Deo par, et instar
illius carent principio, qui
illum habeat principem?
Tu. In quo est principa-
tus, sunt triplices. Unus
quidem solens, habebit
principem: aliis, per vim

B et tyrannice : alius vero neque volens, neque vi adactus. At Deus non est princeps, quia voluntate inquit quorundam est princeps : nam rursus, si velint, ei succedant ; ac praeterea non habeat principatum naturalem, ac simul absque principio ; ut ipse post voluntatem, et nuperum auctoritatem in honoratum, sicut dictum est. Sed nec vim ac ty-
C rannidem passorum principem est : neque enim decet ; praeterea reliqua absurdada. Restat igitur ut dicatur Deus esse princeps, non ut volentis, neque ty-
rannidem subventis, sed naturali principatu prin-
cipem habentis. S. Ecquis est qui natura Deum habet principem ? Th. Tri-
plices sunt principes. Alin-
enim suffragio eorum qui
bus praest, princeps est,
alius per tyrannidem
alius natura. Verum Deus
eorum quibus praest suffragio non est princeps ;
ob prædicta incongrua-
qua de Deo dicenda es-
sent : sed neque per tyra-
nide ; tyrannis enim
procu a Deo profigatus.
superest itaque tertius mo-
dus, quo Deus dicitur
princeps omni suffragio
superior, et ab omni ty-
rannide liber, qui est mo-
dus naturalis. S. E. quis
est qui Deum naturaliter
principem habet ? Th. Fi-
lius ejus ; per quem Deus
princeps et Pater non ce-
ptus seu absque principio
agnoscitur. Quia omnis
res naturalis voluntate
electionis præcessit. S.
Quid verbi gratia ais ?
D Th. Ante enim quam re-
limus respirare, respi-
ramus ; et antequam relimus
audire, audiimus ; et an-
tequam relimus videre, vi-
demus. En igitur, o in-
negator divinitatis. Verbum
Dei. demonstratum est
quod Deus est Filius con-
substantialis, carens ut
ille principio, et coeteris
excellentiis divinitatis
cum genitore præsidens,
ad omnem creaturam inaspe-
ctabili et aspectabili tan-
quam Creator et dominus.